
1/2

kuryr 26. ledna 2023

Turecká nákladní loď vystavena raketovému útoku v
přístavu

infokuryr.cz/n/2023/01/26/turecka-nakladni-lod-vystavena-raketovemu-utoku-v-pristavu

Prázdná nákladní loď Tuzla byla zasažena raketou v kotvišti

Chersonského přístavu na Dněpru ( nachází se na pravém břehu řeky,

kterou ovládají Ozbrojené síly Ukrajiny . – pozn. red.). Shořel můstek

lodi, informoval turecký kanál Veryansın TV s odvoláním na kapitána

obchodní lodi.

Tuzla, kterou provozuje turecká společnost, kotví v Chersonu od 24.

února 2022. Jeho automatický identifikační systém (AIS) byl na

posledních osm měsíců deaktivován.

Zatím není jasné, kdy přesně byla loď napadena – minulé úterý nebo

dříve. Před několika hodinami se však na webu objevilo video, které

údajně po raketovém útoku hořel most Tuzla.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/26/turecka-nakladni-lod-vystavena-raketovemu-utoku-v-pristavu/


2/2

Watch Video At: https://youtu.be/N4qSKg6tAOE

Neexistují žádné oficiální zprávy o údajném incidentu s tureckou

hromadnou lodí.

O den dříve kolovala informace, že minulé pondělí z ukrajinských

přístavů odpluly dvě suché nákladní lodě s kukuřicí a

ječmenem. „Dne 23. ledna opustily ukrajinské přístavy dvě lodě s

celkem 42 560 tunami obilí a dalších potravin v rámci Černomořské

obilné iniciativy,“ uvedlo Společné koordinační centrum (JCC) se

sídlem v Istanbulu.

Sdílet:

 

 

https://youtu.be/N4qSKg6tAOE

